
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monitorovací zpráva o činnosti MAS 
 

 

 

Zpráva za období: 1. 9. 2011- 31. 12. 2011 
Název MAS: MAS Moravský kras o.s. 
Zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing. Jozef Jančo, manažer MAS 
Kontakt: jozef.janco@seznam.cz, tel. 739 042 933, www.mas-moravsky-kras.cz  



2 

 

  
 

 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období  

Vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 
schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF: 

V předchozí etapě byla vyhlášena 6. Výzva realizace SPL Nové výzvy a nové příležitosti 
pro Moravský kras. Termín vyhlášení výzvy: 18. července 2011. Školení žadatelů k 6. 
Výzvě dne 2. srpna 2011. Termín příjmu žádostí: od 5. září 2011 do 9. září 2011 do 16 
hodin. Další administrace výzvy probíhala v etapě, která je předmětem této monitorovací 
zprávy. 
 
Návštěva míst realizace projektů výběrovou komisí: 4.-5. 10. 2011.  
Veřejné slyšení: 10.10. 2011 ( 15.00 v sídle MAS) 
Zasedání výběrové komise: 13. 10 2011 v hod. v zasedací místnosti MAS 
Schválení projektů Programovým výborem: 25.10.2011 v 17 hodin v sídle MAS 
Registrace projektů na RO SZIF v Brně: 4.11.2011 
 
V období od května do prosince 2011 práce na Střednědobém hodnocení 
Strategického plánu Leader. Střednědobé hodnocení bylo v prosinci 2011 dokončeno a 
předáno na RO SZIF v Brně. Hodnocení bylo zpracováno kombinací několika metod 
(interní a externí ) a také kombinací metodik MZe a „Hodnocení strategií místního rozvoje 
venkova a strategií záměrů v rámci přístupu Leader a jejich institucionálního 
zabezpečení, (J. Tvrdoňová, 2009).  
Z celého hodnocení vyplývá, že pouze statistické údaje nemohou přinést celkový obraz o 
dopadech činnosti MAS v regionu MK, vždy je nutné i ověřit skutečnost měkkými 
metodami, nicméně do konce období by mohla MAS MK zvolit některé přímé ukazatele 
cílů, které chce v rámci programu dosáhnout. 
Monitorovací indikátory byly stanoveny spíše opatrně nízko, většinou byly již nyní, v 
polovině období vysoce překročeny. Doporučení je MI nyní upravit podle skutečného 
stavu. 
Nižší zájem žadatelů o neproduktivní investice v lesích, tvorby pracovních míst a silných i 
ekonomicky podložených partnerství je výzvou pro další nastávající období. Doporučuji 
zvláště v této oblasti upravit SPL, upravit MI a připravit novou výzvu tak, aby žadatelé 
hledali ve spolupráci více příležitosti pro efekt svého podnikání.    
  
Účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 
semináře apod.) a jejich přínos: 
 
Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje organizovalo dne 7.12.2011 seminář 
Leader pro jižní Moravu. Cílem semináře bylo přiblížit tuto metodu a nabídnout pomoc 
územím, které zatím tento program nevyužily.  
http://www.mas-moravsky-kras.cz/pozvanka-na-seminar-leader-pro-jizni-moravu.html  

Seminář o využití památek v cestovném ruchu dne 14.10.2011 v rámci projektu 
Moravská brána do Evropy Mapování a studie obnovy technicko-historických 
památek na venkově 



3 

 

http://www.mas-moravsky-kras.cz/technicke-pamatky-ve-venkovskem-cestovnim-
ruchu.html  
 

2 kulturně-výměnné akce ve dnech 20.-21.9.2011 a 11.-12.10.2011 v rámci projektu  
Spoločné zamúčené histórie - mlyny, obilie a miestne produkty v našich 
regiónoch v rámci OP přeshraniční spolupráce Slovenská republika-Česká republika. 
 
http://www.mas-moravsky-kras.cz/pozvanka-na-kulturne-vymennou-akci--vetrne-
mlyny-v-cr-.html  
 
http://www.mas-moravsky-kras.cz/-kulturno-vymenna-akcia-vodne-mlyny-na-uzemi-sr-
.html  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Ve dnech 11.-12.října 2011 proběhl seminář Větrné mlýny v ČR spojený s exkurzí. 
Kulturně-výměnná akce na Slovensku ve dnech 20.-21. září 2011 byla na téma Vodní 
mlýny v SR.  
http://www.mas-moravsky-kras.cz/video-z-akce-vodni-mlyny-na-slovensku.html  
 
Spolu s našim partnery z MAS Moravská cesta (Litovelsko_Pomoraví) o.s. jsme pořádali 
dne 26.9. 2011 Haňovicích vzdělávací seminář projektu spolupráce Leader 
Moravská brána do Evropy - mapování a studie obnovy technicko-historických památek 
na venkově. Na akci byly prezentovány výsledky mapování technických památek v 
regionu MAS Moravská cesta. 
http://www.mas-moravsky-kras.cz/pozvanka-na-seminar-do-hanovic.html  
 
Účast na III. ročníku festivalu  Vyberanie desiatkov z úrody pořádaném 
partnerskou slovenskou MAS OZ KRAS v Jablonově nad Turňou ve Slovenském krasu dne 
24.9.2011. 
http://www.mas-moravsky-kras.cz/zaciname-realizovat-mezinarodni-projekt-spoluprace-
leader-.html   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 
 
Účast na akci Mistr kapra 2011 v Przygodzicích v partnerské polské MAS  LGD 
Partnerstwo dla Doliny Baryczy dne 26. 10. 2011. Akcí vyvrcholil dvouměsíční 
maratón propagačních a festivalových akcí zaměřených na podporu místní produkce a 
místní kultury. 
http://www.mas-moravsky-kras.cz/zucastnili-jsme-se-akce-mistrz-karpia-2011-u-nasich-
polskych-partneru.html  
http://www.nasza.barycz.pl/index_foto.php?dzial=4&kat=66  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ve spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu jsme se podíleli na zajištění exkurze 
v MAS Moravský kras o.s. pro nově vznikající srbskou MAS v rámci projektu Partnerstvo 
za ruralni razvoj opštine Despotovac dne 2. 11.2011 ze srbské oblasti Šumadije. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



8 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zasedání pracovních skupin a jejich závěry: 
 
V sledovaném období zasedla dne 23.12.2012 pracovní skupina pro realizaci projektu 
ENERGYREGION řešila personální zajištění projektu po odchodu Mgr. Marie Horákové a 
aktivity v nejbližších 3 měsících. 

 
Další: 
 
Účast na výstavě Země živitelka 2011, České Budějovice, 25.8.-2.9.2011 
http://www.nsmascr.cz/index.php?id=fotogalerie_zobraz.php&cislogalerie=1252  
 

 
 



9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Účast na konferenci Strednodobé hodnotenie Programu rozvoja vidieka SR 2007-
2013 a nová politika rozvoja vidieka v EÚ ve dnech 13.-14.12.2011. 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



10 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Účast na konferenci Venkov 2011 od 14. do 16. listopadu na Sedlčansku a Sedlecko- 
Prčicku. 
 
 



11 

 

Účast na workshopu s názvem „Projekty pre rozvoj cezhraničných regiónov a 
naplnenie rozvojových stratégií partnerov SR a ČR“ ve dnech 14.-15.12.2011 
v Horných Salibách na Slovensku. 

 
Spoluorganizování 18. Mikulášského knižního jarmarku spojeného se 7. veletrhem 
produktů z Moravského krasu 3. prosince 2011, od 8.00 do 16.30 hodin. 
 
Vydání publikace Ztracený svět technických památek, lidí a věcí v rámci projektu  
Moravská brána do Evropy Mapování a studie obnovy technicko-historických památek na 
venkově. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V rámci projektu INTENSE bylo vytvořeno 13 krátkých filmů, které poskytují 
jednoduché návody, jak snížit spotřebu ve vaší domácnosti. Filmy se věnují těmto 
tématům: jak chránit svůj dům v létě před teplem, zateplení domů, hromadné dopravě, 
cyklistice, certifikátům energetické náročnosti domu, větrání, snížení spotřeby, standby 
režimu, urabanizaci, pasivnímu domu, solárním panelům pro ohřev vody, správnému 
provozu praček a sušiček a energetickým štítkům spotřebičů. Všechna videa jsou ke 
stažení a volnému použití. 
http://www.mas-moravsky-kras.cz/jednoduche-navody-jak-snizit-spotrebu-ve-vasi-
domacnosti.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 
V rámci závěrečných aktivit v mezinárodním projektu INTENSE MAS Moravský kras 
vydala 9 informačních brožur, které byly rozeslány na všechny obce v 
Jihomoravském kraji (http://www.mas-moravsky-kras.cz/projekty/intense ) 
  

 
Manažer MAS Ing. Jozef Jančo je předsedou Krajského sdružení NS MAS ČR 
Jihomoravského kraje a místopředsedou NS MAS ČR. Jako místopředseda NS MAS ČR 
vedl Pracovní skupinu Propagace.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydali jsme další, v pořadí dvanácté, číslo 
novin Doma v Moravském krasu 
v nákladu 22 tis. výtisků . Číslo bylo 
doručeno poštou do všech domácností na 
území MAS Moravský kras o.s. 
 
 
 

 
 
 
 
 



13 

 

 
Příprava a vyhlášení výběrového řízení na zaměstnance v rámci projektů 
ENERGYREGION- Effecitive development of dispersed renewable energy in 
combination with conventional energy in Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených 
obnovitelných zdrojů energie v kombinaci s konvenční energií v regionech),OP 
Nadnárodní spolupráce Střední Evropa a Kras- naše společné dědictví (projekt 
nadnárodní spolupráce Leader). 
 
Účast na 1. Pracovním setkání partnerů projektu ENERGYREGION dne 
27.10.2011 ve Wroclawi. 

Člen programového výboru MAS Moravský kras o.s. MVDr. Jan Sedlák se zúčastnil jako 
zástupce MAS na semináři Nové trendy v chove oviec a kôz na Slovensku a 
podpora predaja výrobkov z nich dne 8.12.2011 v Ružomberku.  

http://www.nsrv.sk/index.php?pl=6&article=322  

Video ze semináře je ke shlédnutí zde: 

http://www.nsrv.sk/index.php?pl=50&article=352  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2:  
 
Žadatelé včas nekonzultují realizaci projektů a podkladů pro žádosti o proplacení. 
 
Problémy při realizaci IV.1.1: 
 
Závažnější problémy se nevyskytly. 



14 

 

 
Problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů:  
 
Problémy při vyhlašování výzev se nevyskytly. Odvolání žadatelů nebylo žádné.  
 

2. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Žadatelé jsou při podání projektů upozorňovány na nutnost pečlivé administrace a 
konzultace projektů. Pro vybrané žadatele se organizují školení obsahově zaměřené na 
realizaci zadávacích řízení a administraci projektů.  

3. Změny  

Ke změně v členské základně MAS a ani v rozhodovacích orgánech nedošlo.  

 

4. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 20. 

Seznam vybraných projketů v 6. výzvě: 

Číslo 
Fich
e 

Pořa
dí 
v rá
mci 
Fich
e Název žadatele IČ Název projektu 

Počet 
bodů 

Dotace 
(Kč) 

F2 10 Římskokatolická 
farnost Studnice u 
Vyškova 

64446701 Rekonstrukce střechy 
kostela sv. Jiljí ve 
Studnicích 

560 991 818 

F2 11 Městys Protivanov 00288675 Restaurování 
kamenného kříže v 
Protivanově 

515 189 630 

F2 9 Římskokatolická 
farnost Krásensko 

64446719 Rekonstrukce varhan v 
kostele sv. Vavřince v 
Krásensku 

580 232 200 

F2 5 Římskokatolická 
farnost Jedovnice 

65336356  Oprava kaple v 
Kotvrdovicích 

640 351 000 

F2 2 Obec Olomučany 00280763 
Záchrana zvoničky v 
Olomučanech 

660 180 000 

F2 1 Římskokatolická 
farnost Protivanov 

65763050 Rekonstrukce fary v 
Protivanově 

785 449 985 

F2 7 
Obec Lipovec 

00280551 

Restaurování a vytvoření 
kopie sochy sv. Jana 
Nepomuckého v Lipovci  620 285 300 

F2 3 Římskokatolická 
farnost Drnovice 61729833 

Obnova kaple 
Nejsvětějšího Srdce Páně 
v Ježkovicích 655 448 200 

F2 8 Obec Buková 00288098 
Záchrana zvoničky v obci 
Buková 605 236 549 

F2 6 Římskokatolická 
farnost Vysočany u 
Blanska 65336364 

Rekonstrukce oken v 
kostele sv. Cyrila a 
Metoděje ve Vysočanech 625 439 331 

F2 4 
Obec Podomí 

00368709 

Stálá expozice historie 
Podomí a jeho 
významných rodáků 645 374 400 



15 

 

F3 1 
FPO s.r.o. 

25319931 

Lezecká stěna v areálu 
hotelu a půjčovny v 
Olomučanech 870 249 960 

F3 1 MIS PRO s.r.o. 25561201 
Půjčovna sportovních 
potřeb v Protivanově 900 211 684 

F5 1 
František Voráč 

40409708 

Nákup strojů a 
modernizace truhlářské 
výroby 610 660 000 

F8 1 Mendelova 
univerzita v Brně 62156489 

Rekonstrukce památníků 
na ŠLP Křtiny 680 193 395 

F8 1 Obec Spešov 70287066 Rozhledna ve Spešově 680 374 609 
F9 1 KOJÁL Krásensko 00141739 

Krásensko - dostavba 
sila 510 998 500 

F9 2 

ZEMSPOL s.r.o. 

25324390 

Úprava podlahového 
skladu zrnin na aktivní 
větrání s příjezdovými 
rošty 400 786 889 

F9 3 Pštrosí farma s.r.o. 26904284 
Pastevní areál pro 
pštrosí farmu 370 249 200 

 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 5 

 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 6 

 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace: 11 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.): 39 

 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 2 

 

5. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Ing. Jozef 
Jančo 

Pracovní smlouva 1,0 Manažer MAS  

Ing. Petr 
Revenda 

Pracovní smlouva 1,0 Projektový 
manažer, 
finanční manažer 

 

Jana 
Koudelková 

Pracovní smlouva 1,0 Asistent  

 

6. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. 
dle ISÚ):  

Další zaměstnanci MAS ve sledovaném období: 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 

Náplň práce Poznámka 



16 

 

hodin 
Mgr. Marie 
Horáková 

Pracovní smlouva 1,0 Projektový 
manažer 

Ekoporadna, 
INTENSE 

Ing. Stanislav 
Kutáček 

Pracovní smlouva 0,3 Projektový 
manažer 

INTENSE 

 
 
Projekty spolupráce Leader: 
 
Realizace projektu spolupráce Leader Moravská brána do Evropy Mapování a studie 
obnovy technicko-historických památek na venkově. 
 
Příprava realizace projektu Kras-naše společné dedičstvo (MAS OZ KRAS, Slovensko), 
projekt byl podán a dne 26.8.2011 schválen k realizaci Hodnotitelskou komisí. 
 
Ekoporadna:  

Projekt Sít environmentálního poradenství v Jihomoravském kraji, který finančně 
podpořili Státní fond životního prostředí, Ministerstvo životního prostředí a Jihomoravský 
kraj trval do června 2011. Ekoporadna i po jeho skončení až do konce listopadu 2011 
poskytovala poradenství v těchto oblastech: 
 
•  Domácí ekologie (třídění odpadů, praní a čištění, nakupování, zdravé potraviny) 
•  Ochrana spotřebitele 
•  Úspory energie 
•  Zdravá zahrada 
•  Škodliviny v životním prostředí 
•  Ochrana přírody a krajiny 
 
Ekoporadna provozovala  i vlastní webové stránky  
www.mas-moravsky-kras.cz/ekoinfocentrum . 
 
INTENSE:  
 
MAS Moravský kras o.s. byla zapojena do projektu From Estonia till Croatia: 
Intelligent Energy Saving Measures for Municipal housing in Central and Eastern 
European Countries (INTENSE), který byl financován z programu Inteligent Energy 
Europe. Projekt byl úspěšně ukončen ke konci září 2011.  
 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Administrace 7. výzvy SPL pro 16.kolo PRV. 
 
Dokončení projektu spolupráce Leader Moravská brána do Evropy Mapování a studie 
obnovy technicko-historických památek na venkově a podání žádosti o proplacení 
v únoru 2012.  
 
Realizace a úspěšné dokončení schváleného projektu Spoločné zamúčené histórie - 
mlyny, obilie a miestne produkty v našich regiónoch v rámci OP přeshraniční 
spolupráce Slovensko-Česká republika.  
http://www.mas-moravsky-kras.cz/pozvanka-na-kulturne-vymennou-akci--vetrne-
mlyny-v-cr-.html  
 
http://www.mas-moravsky-kras.cz/-kulturno-vymenna-akcia-vodne-mlyny-na-uzemi-sr-
.html  
 
Realizace schváleného tříletého projektu ENERGYREGION- Effecitive development of 
dispersed renewable energy in combination with conventional energy in 



17 

 

Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů energie v kombinaci s 
konvenční energií v regionech),OP Nadnárodní spolupráce Střední Evropa. 
http://www.central2013.eu/nc/central-projects/approved-projects/funded-
projects/?tx_fundedprojects_pi1[project]=96  

 
Příprava a podání 2 nadnárodních projektů spolupráce Leader s MAS OZ KRAS (Slovenská 
republika) a MAS Stará Čierna voda (Slovenská republika) Rozprávkové kráľovstvo 
Slimáčka Kraska a Spoločne po Českej ceste. 
 
Rozvoj vlastní cestovní agentury nabízející produkty venkovského cestovního ruchu členů 
a dalších subjektů z území MAS. 

https://sites.google.com/site/ckpohoda/   
https://sites.google.com/site/ckpohodac/  

Rozvoj vlastní značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt. 

http://www.regionalni-znacky.cz/moravsky-kras/  

Příprava a vydání 1 čísla novin Doma v Moravském krasu a jejich distribuce do všech 
domácností v území působnosti.  

 

 

 

Datum:         Podpis: 


